
ZARZĄDZENIE Nr 166.2016 

WÓJTA GMINY ZŁOTÓW 

z dnia 28 października 2016 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2016 rok 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia               

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.), § 9 ust. 3 uchwały Nr 

XIV.148.2015 Rady Gminy Złotów z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2016 

rok, Wójt Gminy Złotów zarządza, co następuje: 

 

 § 1. W uchwale Nr XIV.148.2015 Rady Gminy Złotów z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie 

uchwały budżetowej na 2016 rok, zmienionej uchwałą Rady Gminy Złotów Nr XV.157.2016 z dnia 

25 lutego 2016 r., Nr XVI.171.2016 z dnia 23 marca 2016 r., Nr XVII.186.2016 z dnia 28 kwietnia 

2016 r., Nr XVIII.193.2016 z dnia 24 maja 2016 r., Nr XX.206.2016 z dnia 11 sierpnia 2016 r., Nr 

XXI.213.2016 z dnia 29 września 2016 r., Nr XXII.222.2016 z dnia 27 października 2016 r. oraz 

zarządzeniami Wójta Gminy Złotów: Nr 109.2016 z dnia 28 stycznia 2016 r., Nr 119.2016 z dnia               

14 marca 2016 r., Nr 128.2016 z dnia 29 kwietnia 2016 r., Nr 145.2016 z dnia 20 lipca 2016 r. i Nr 

156.2016 z dnia 6 września 2016 r. wprowadza się zmiany: 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 81.562,00 to jest do kwoty            37.538.494,05 zł, 

z tego: 

- dochody bieżące zwiększa się o kwotę 81.562,00 zł, to jest do kwoty                       36.962.642,25 zł,   

zgodnie z załącznikiem Nr 1.  
 

   2.  Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 81.562,00 zł to jest do kwoty     37.206.591,19 zł,         

z tego: 

- wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 81.562,00 zł to jest do kwoty                          33.680.165,66 zł.    

zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

 

             3. Dokonuje się częściowego podziału rezerwy ogólnej ustalonej w budżecie gminy                        

na 2016 r., zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

 

             4.   § 13 uchwały otrzymuje brzmienie: 

W budżecie ustala się rezerwy: 

1)  ogólną w wysokości:       70.132  zł, 

2) celową w wysokości:  80.000 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego 80.000 zł. 

 

             § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

                                           

 

 Zmiany w prognozie dochodów budżetu Gminy Złotów na 2016 rok. 
 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 171 736,00 0,00 81 562,00 253 298,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  85415   Pomoc materialna dla uczniów 170 718,00 0,00 81 562,00 252 280,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

170 000,00 0,00 81 562,00 251 562,00 

bieżące razem: 36 881 080,25 0,00 81 562,00 36 962 642,25 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 

majątkowe razem: 575 851,80 0,00 0,00 575 851,80 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 37 456 932,05 0,00 81 562,00 37 538 494,05 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

  

 

 

 

 

Załącznik nr 1 do zarządzenia  Nr 166.2016 Wójta Gminy 

Złotów z dnia 28 października 2016 r. w sprawie 

wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2016 rok 



3 

 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Złotów na 2016 rok 
 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego. 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu  
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

010   Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 2 615 864,44 1 455 599,91 1 433 899,91 15 107,54 1 418 792,37 21 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 160 264,53 1 160 264,53 0,00 0,00 

zmniejszenie -850,00 -850,00 -850,00 0,00 -850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 850,00 850,00 850,00 0,00 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 615 864,44 1 455 599,91 1 433 899,91 15 107,54 1 418 792,37 21 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 160 264,53 1 160 264,53 0,00 0,00 

  01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 

przed zmianą 998 170,00 66 450,00 66 450,00 0,00 66 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 931 720,00 931 720,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -850,00 -850,00 -850,00 0,00 -850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 850,00 850,00 850,00 0,00 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 998 170,00 66 450,00 66 450,00 0,00 66 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 931 720,00 931 720,00 0,00 0,00 

    4270 Zakup usług remontowych 

przed zmianą 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -850,00 -850,00 -850,00 0,00 -850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 150,00 6 150,00 6 150,00 0,00 6 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 850,00 850,00 850,00 0,00 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 850,00 850,00 850,00 0,00 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 

przed zmianą 78 132,00 78 132,00 78 132,00 0,00 78 132,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 70 132,00 70 132,00 70 132,00 0,00 70 132,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75818 Rezerwy ogólne i celowe 

przed zmianą 78 132,00 78 132,00 78 132,00 0,00 78 132,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 70 132,00 70 132,00 70 132,00 0,00 70 132,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4810 Rezerwy 

przed zmianą 78 132,00 78 132,00 78 132,00 0,00 78 132,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 70 132,00 70 132,00 70 132,00 0,00 70 132,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 

przed zmianą 505 584,00 505 584,00 282 460,00 275 719,00 6 741,00 0,00 223 124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 89 562,00 89 562,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89 562,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 595 146,00 595 146,00 282 460,00 275 719,00 6 741,00 0,00 312 686,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85415 Pomoc materialna dla uczniów 

przed zmianą 213 453,00 213 453,00 235,00 0,00 235,00 0,00 213 218,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 89 562,00 89 562,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89 562,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 303 015,00 303 015,00 235,00 0,00 235,00 0,00 302 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik nr 2 do zarządzenia  Nr 166.2016 Wójta Gminy Złotów z 

dnia 28 października 2016 r. w sprawie wprowadzenia zmian do 

uchwały budżetowej na 2016 rok 



4 

 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

    3240 Stypendia dla uczniów 

przed zmianą 212 500,00 212 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 212 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 89 562,00 89 562,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89 562,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 302 062,00 302 062,00 0,00 0,00 0,00 0,00 302 062,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 37 125 029,19 33 598 603,66 19 509 938,29 12 006 470,54 7 503 467,75 2 191 152,37 11 717 513,00 0,00 0,00 180 000,00 3 526 425,53 3 526 425,53 12 414,00 0,00 

zmniejszenie -8 850,00 -8 850,00 -8 850,00 0,00 -8 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 90 412,00 90 412,00 850,00 0,00 850,00 0,00 89 562,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 37 206 591,19 33 680 165,66 19 501 938,29 12 006 470,54 7 495 467,75 2 191 152,37 11 807 075,00 0,00 0,00 180 000,00 3 526 425,53 3 526 425,53 12 414,00 0,00 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 



5 

 

Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 166.2016 

Wójta Gminy Złotów z dnia 28 października 2016 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2016 rok 

 
W wyniku wprowadzonych zmian do uchwały budżetowej na 2016 r. zarządzeniem                       

Nr 166.2016 Wójta Gminy Złotów z dnia 28 października 2016 r., zwiększone zostają prognozowane 

kwoty dochodów i planowane kwoty wydatków budżetu na rok 2016.  
 

1. Dochody budżetu. 

Zwiększenie kwoty prognozowanych dochodów budżetu dotyczy w całości dochodów bieżących. 

Zwiększenie planu dochodów wynika z zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego - pismo                      

nr FB-I.3111.338.2016.5 z dnia 2016.10.24 – zwiększenie dotacji w dziale 854, rozdział 85415 § 2030            

o kwotę 81.562 zł, 

 

2. Wydatki budżetu. 

Zwiększono plan wydatków zgodnie ze wskazaniem w w/w zawiadomieniu, to jest na dofinansowanie 

świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zgodnie z art. 90d i art. 90e 

ustawy o systemie oświaty o kwotę 81.562 zł oraz dodatkowo rozdysponowano część rezerwy ogólnej 

w kwocie 8.000 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie 20% wkładu środków własnych gminy na 

wypłatę tych świadczeń. 
 

Dokonano poza tym przeniesień planu wydatków bieżących między paragrafami w ramach rozdziału 

stosownie do potrzeb.  

 
Omówione wyżej zmiany wprowadzono do załączników do zarządzenia: 

- Nr 1 – Zmiany w prognozie dochodów budżetu, 

- Nr 2 – Zmiany w planie wydatków budżetu, 

 


